
1  

 
 

 

ATTI  

ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO WEB 

 

 
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell'Avviso Pubblico interno di selezione per il 

conferimento di incarichi individuali per le figure di n. 3 docenti partecipanti al gruppo di progettazione 

con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone 

a valere su: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi TITOLO PROGETTO: 

New Learning Spaces: Quando Lo Spazio Insegna CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13444 CUP: 

J44D2200296000 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ articolo 21 nonies della legge 241/90 modificato dal DL 133/14 convertito con modificazioni dalla L. 

164/14 e successivamente modificato dalla Legge 124/2015;  

VISTO l'Avviso Pubblico interno, prot. n. 5937 del 22/05/2023 pubblicato sul sito web dell' Istituto, per il 

conferimento di incarichi individuali per le figure di n. 3 docenti partecipanti al gruppo di progettazione con 

funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone a valere 

su: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta deiservizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi TITOLO PROGETTO: New Learning Spaces: 

Quando Lo Spazio Insegna - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13444 -CUP: J44D2200296000; 

PRESO ATTO che nella GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTE DEL GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE per mero errore è richiesta LAUREA DI ARCHITETTURA O INGEGNERIA; 

PRESO ATTO che all’ Allegato A dell’ AVVISO in oggetto, per mero errore, il partecipante deve dichiarare di 

essere in possesso del seguente titolo accademico “Laurea vecchio ordinamento, magistrale o specialistica in 

Architettura o Ingegneria;  

TENUTO CONTO che per la selezione delle figure del gruppo di progettazione con funzioni di supporto 

finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone a valere su: Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi supporto non è necessario, come requisito di ammissione, possedere il 

titolo accademico o di studio: Laurea vecchio ordinamento, magistrale o specialistica in Architettura o Ingegneria; 

PRESO ATTO che gli interessati avrebbero dovuto far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 





2  

entro e non oltre le ore 12.00 del 29/05/2023 come previsto dall’ Art. 7 dell’ AVVISO “Modalità e termini di 

presentazione delle candidature”; 

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza;  

CONSIDERATO che l’amministrazione ha l’obbligo di accertare preventivamente la sussistenza di interesse 

pubblico all’annullamento dell’atto e che detto interesse deve essere prevalente rispetto a quello della 

conservazione dello stesso, avuto riguardo anche agli interessi dei destinatari e dei controinteressati; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 

autotutela;  

ATTESO CHE si ritiene, dunque, opportuno, per questa amministrazione procedere all’annullamento d’ufficio in 

via di autotutela al fine di non precludere la presentazione delle istanze di cui all’avviso; 

RAVVISATA l'opportunità di procedere all’ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell’AVVISO in oggetto 

e precisamente nella parte relativa alla “GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTE DEL 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE” e all’”Allegato A” dell’ AVVISO;  

CONSIDERATO il presente atto; 

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela,  

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 
 

ART.1 le premesse sopra espresse costituiscono parte integrante del presente provvedimento 

ART.2 di procedere, ai sensi dell'articolo 21-nonies legge 7 agosto 90 numero 241, in autotutela alla 

ANNULLAMENTO dell’AVVISO in oggetto, prot. n. 5937 del 22/05/2023 e precisamente nella parte relativa 

alla “GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE” 

e all’”Allegato A” dell’AVVISO; 

ART. 3 di procedere alla correzione della GRIGLIA e dell’Allegato, come di seguito indicato;  

ART. 4 di rendere immediatamente esecutivo il presente atto; 

ART. 5 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'Istituto;  

ART. 6 di indire un nuovo AVVISO di selezione per il conferimento di incarichi individuali per le figure di n. 

3 docenti partecipanti al gruppo di progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al raggiungimento dei target e milestone a valere su: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi TITOLO PROGETTO: New Learning Spaces: Quando Lo Spazio Insegna CNP: 

M4C1I3.2-2022-961-P-13444 CUP: J44D2200296000. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Clorinda Coppa  

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

 

 

 

 

  

  

 



3  

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTE DEL GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE 

Requisiti e criteri di ammissione attinenti alla selezione: 

 

1. Essere personale interno per tutto il periodo 

dell’incarico; 

 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

A1. LAUREA INERENTE   

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

PUNTI    

15    

A 2 Laurea triennale  

In alternativa al punto 1 
 10    

A 3 Diploma in alternativa ai 

punti A1 e A2 
 5    

A 4. Dottorato di ricerca, 

master e diplomi di 

specializzazione post 

universitari su DDI e 

didattica in ambienti 

innovativi 

 5 punti    

B Titoli culturali e didattici      

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR 

Max 10 
5 punti 

  
   

C Attività professionale    

C1. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (DDI e 

didattica in ambienti 

innovativi) documentate 

attraverso corsi di 

formazione con rilascio 

attestato di partecipazione 

min. 12 h 

Max 5 5 punti 

   

C2. Conoscenze specifiche 

dell’argomento (DDI e 

didattica in ambienti 

innovativi) documentate 

attraverso esperienza di 

docenza in corsi di 

formazione  

Max 5 5 punti 

   

C3. Conoscenze specifiche 

dell’argomento (DDI e 

didattica in ambienti 

innovativi) documentate 

attraverso pubblicazioni 

Max 5 5 punti 

   

TOTALE MAX                                                     45    

 
  

   

 



4  

 

ALLEGATO A Istanza di partecipazione                

Al Dirigente Scolastico  

del II Istituto Comprensivo A. Volta di Floridia  

 

Domanda di partecipazione alla selezione di Figura di Docente costituente il Gruppo di progettazione 

con funzioni di supporto avente ad oggetto la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei target e 

milestone a valere su: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13444 
CUP: J44D22002960006 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ in qualità di __________________ 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza 

dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di 

ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COMPONENTE DEL TEAM relativamente al 

progetto per la figura professionale di “Docente costituente il gruppo di progettazione con funzioni di 

supporto avente ad oggetto la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei target e milestone a 

valere su: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”. 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti, nel caso 

di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza: _____________________________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

 numero di telefono: _____________________________________________________, 



5  

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 12 dell’Avviso; 

5. di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

6. di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 

7. di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente; 

8. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della 

Pubblica Amministrazione. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a  

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art. 3 dell’Avviso e, nello specifico, di:  

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non essere stato escluso dall’elettorato politico attivo; 

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

v. non aver riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

vi. essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali pendenti (in caso contrario indicare 

quali). 

vii. non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

viii. non essere stato dichiarato decaduto o licenziato da un impiego statale; 

ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, 

si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle 

medesime; 

x. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico; 

i. possedere il seguente titolo accademico o di studio: Laurea vecchio ordinamento/magistrale o Laurea 

triennale o Diploma; 

ii. essere docente interno a tempo indeterminato per tutta la durata dell’incarico presso l’IC “A. Volta”  

di Floridia; 

 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia in corso di validità 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae in formato europeo sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle 

informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

 

                               Luogo e Data                                                                        Firma del Partecipante 

________________, ___________________                                            ______________________________ 



6  

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 

RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI 

AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000, DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA 

CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE 

CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA 

PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI 

DALL’INCARICO 

 

Luogo e Data___________________________firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-29T15:07:35+0200
	CPPCRN60S55I754A




